
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
И.О.Г.ШЯ »

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-490 «Об ад­
министративной ответствен­
ности за неисполнение ре­
шения антитеррористиче- 
ской комиссии в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-490 «Об админи­
стративной ответственности за неисполнение решения антитеррористиче- 
ской комиссии в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  10 июня 2019 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ 
ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ РЕШЕНИЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИСИИ

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон устанавливает в Иркутской области административную 
ответственность за неисполнение решения антитеррористической комиссии в 
Иркутской области.

Статья 2. Неисполнение решения антитеррористической комиссии в 
Иркутской области

Неисполнение решения антитеррористической комиссии в Иркутской 
области, сформированной по решению Президента Российской Федерации 
для координации деятельности территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти в Иркутской области, органов исполнительной 
власти Иркутской области и органов местного самоуправления Иркутской 
области по противодействию терроризму, а также по минимизации и (или) 
ликвидации последствий его проявлений, которое принято в пределах 
компетенции указанного коллегиального органа, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц - от 
пяти тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц - от тридцати 
тысяч до ста тысяч рублей.

Статья 3. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных настоящим Законом

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
настоящим Законом, составляет руководитель аппарата
антитеррористической комиссии в Иркутской области.

Статья 4. Органы, уполномоченные рассматривать дела об 
административных правонарушениях, предусмотренных настоящим Законом

Дела об административных правонарушениях, предусмотренных 
настоящим Законом, рассматриваются мировыми судьями Иркутской области.



2

Статья 5. Заключительные положения

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
его официального опубликования.

Г убернатор 
Иркутской области 

С.Г.Левченко
г. Иркутск
«__ »___________ 2019 года
N


